
ZOZ 20250120 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 20.01.2025 od 19,30 hod. v budově OÚ Křenice 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil 
Rejthar, Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
 
Ověřovatelé : Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání  
3. Návrh smlouvy – pronájem od SPU – ppč 165/7 a 600 kú Křenice 
4. Žádost o dotaci - Oblastní charita Klatovy na rok 2025 
5. Žádost o odkup části pozemku – ppč 746/2 kú Přetín 
6. Žádost o navýšení odměny – správce obecních lesů 
7. Autorská práva jednoduše (OSA) - Výhodná licence na místní rozhlas 
a další možnosti – SMS ČR 
8. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
9. Diskuse 
10. Souhrn usnesení a závěr 
 
1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 19,30 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Bc. Gabrielu Danielu Chvalovou, Michala Frýbu. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
 
Za bod 7) se vkládá:  
 
Bod 8) Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - činnost na rok 2025 
Bod 9) Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - akce na rok 2025 



Bod 10) Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - činnost na rok 2025 
Bod 11) Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - akce na rok 2025 
Bod 12) Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - činnost na rok 2025 
Bod 13) Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - akce na rok 2025 
Bod 14) Volba nového pracovníka na pozici kronikářka a knihovnice 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice ne-schvaluje upravený program zasedání. 

 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 9.12.2024. 
 

3) Návrh smlouvy – pronájem od SPU – ppč 165/7 a 600 kú Křenice 
S návrhem seznámil přítomné starosta. Jedná se o pozemky SPU, které byly 
vytipovány za účelem vytvoření deponovaného místa pro obecní materiál – 
stavební suť, kamenivo, zemina a údržby pozemku sekáním. 
Akceptovaná nabídnutá cena za m2 = 5 Kč. Jedná se o  výměru 4974 m2 = tj. roční 
nájemné pozemků je 24.870 Kč. Smlouva se uzavírá od 1. 2. 2025 na dobu 
neurčitou. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –02 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh nájemní smlouvy 2N25/03 pro 
pozemky SPU ppč 165/7 a 600 kú Křenice za roční nájemné 24.870 Kč a zároveň 
pověřuje starostu podepsáním nájemní smlouvy. 
 

4) Žádost o dotaci - Oblastní charita Klatovy na rok 2025 
Oblastní charita Klatovy (pečovatelská služba Chudenice) zaslala žádost 
o poskytnutí finančního příspěvku. Příspěvek navržen s ohledem na inflaci 
zvýšený o 2000 Kč oproti loňské částce 10.000 Kč. Tj. 12.000 kč. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 



Usnesení č. 2025 –01 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Oblastní charita 
Klatovy na rok 2025 ve výši 12.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 1/2025. 
 

5) Žádost o odkup části pozemku – ppč 746/2 kú Přetín 
Byla doručena žádost o odkup části pozemku ppč 746/2 kú Přetín. Pokud se 
zastupitelstvo usnese, že je možný odprodej části tohoto pozemku, poté tedy 
bude postup následující :  
a) geometrický plán – bude požadováno po žadateli odkupu 
a) zpracování znaleckého posudku na nově vzniklé ppč - bude požadováno po 
žadateli odkupu 
b) zveřejněn záměr na prodej pozemku  – nově vzniklá část v kú Přetín. Cena dle 
znaleckého odhadu + náklady na vklad do KN. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –04  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje postup k možnému odkupu nově vzniklé 
části pozemku ppč 746/2 kú Přetín. 
 

6) Žádost o navýšení odměny – správce obecních lesů 
Byla doručena žádost o navýšení stávající odměny správcem obecních lesů obce 
Křenice panem V.Konůpkem. Jedná se o navýšení o 10 % za zajištění správy 
obecních lesů Křenice o celkové výměře 89,18 ha. Stávající odměna 7.132 Kč 
btto. Nová požadovaná odměna 7.850 Kč btto. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje navýšení odměny za funkci odborného 
lesního hospodáře a hajného pro obec Křenice na 7.850 Kč. 
 

7) Autorská práva jednoduše (OSA) - Výhodná licence na místní rozhlas 
a další možnosti – SMS ČR 
Zvýhodněná licence pro obce naší kategorie v součinnosti s SMS ČR. Celý balíček 
– obecní rozhlas + 5 malých akcí = 5.423 Kč bez DPH.  
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 



Usnesení č. 2025 –01 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje objednání služby přes zvýhodněnou 
licenci v součinnosti se SMS ČR ve výši 5.423 Kč. 
 

8) Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - činnost na rok 2025 
Spolek Bowling Přetín podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
10.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  M.Frýba, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. G.D.Chvalová 

 
Usnesení č. 2025 –01 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 pro spolek Bowling Přetín  
ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 2/2025. 
 

9) Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - akce na rok 2025 
Spolek Bowling Přetín podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
15.000 Kč. 

 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  M.Frýba, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. G.D.Chvalová 

 
Usnesení č. 2025 –01 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2025 pro spolek Bowling Přetín ve výši 
15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 3/2025. 
 

10) Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - činnost na rok 2025 
TJ Sokol Křenice zaslal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000 
Kč. 
 
Hlasování:     5 pro    0 proti    2 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : J.Lösch, Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2025 –01 –09 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 pro TJ Sokol Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 4/2025. 
 

11) Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - akce na rok 2025 
TJ Sokol Křenice zaslal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 
Kč na akci memoriál J.Voráčka – fotbalový turnaj. 

 
Hlasování:     5 pro    0 proti    2 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : J.Lösch, Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2025 –01 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2025 pro TJ Sokol Křenice ve výši 15.000 
Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 5/2025. 
 

12) Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - činnost na rok 2025 
SDH Křenice podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, J.Lösch, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2025 –01 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 pro SDH Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 6/2025. 
 

13) Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - akce na rok 2025 
SDH Křenice zaslal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč. 
Akce – hasičský bál. 

 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, J.Lösch, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2025 –01 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2025 pro SDH Křenice ve výši 15.000 Kč 
a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2025. 



 

14) Volba nového pracovníka na pozici kronikářka a knihovnice 
Obec Křenice dnem 31.12.2024 ukončila dohodu na žádost dosavadní kronikářky 
a knihovnice pí. M. Chvalové. V místním zpravodaji byla  zveřejněna informace 
ohledně možnosti písemné přihlášky na tyto pozice a to do 1.12.2024. Byla 
doručena pouze jedna žádost a to od pí. E. Rejtharové.  

 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2025 –01 –13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje paní Evu Rejtharovou na pozici 
kronikářka a knihovnice obce Křenice od 1/2025. 
 
 

15) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
Nabídka Toledo – oprava pomníků padlých hrdinů Přetín, Křenice + 

renovace křížky 

 
Nabídka – rychlostní radary do všech obcí – celkem 5ks 

 

16) Diskuse 
Bez podnětu 
 



17) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 20:45 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Bc. Gabriela D.Chvalová, Michal Frýba 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

Vyvěšeno / e-deska:                22.1.2025 / 22.1.2025 

Sejmuto: 15.2.2025 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 20.01.2025 od 19,30 hod. v budově OÚ Křenice 
 

Usnesení č. 2025 –01 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

 
Usnesení č. 2025 –01 –02 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh nájemní smlouvy 2N25/03 pro 
pozemky SPU ppč 165/7 a 600 kú Křenice za roční nájemné 24.870 Kč a zároveň 
pověřuje starostu podepsáním nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Oblastní charita 
Klatovy na rok 2025 ve výši 12.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 1/2025. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –04  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje postup k možnému odkupu nově vzniklé 
části pozemku ppč 746/2 kú Přetín. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje navýšení odměny za funkci odborného 
lesního hospodáře a hajného pro obec Křenice na 7.850 Kč. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje objednání služby přes zvýhodněnou 
licenci v součinnosti se SMS ČR ve výši 5.423 Kč. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 pro spolek Bowling Přetín  
ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 2/2025. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2025 pro spolek Bowling Přetín ve výši 
15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 3/2025. 
 
 



Usnesení č. 2025 –01 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 pro TJ Sokol Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 4/2025. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2025 pro TJ Sokol Křenice ve výši 15.000 
Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 5/2025. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 pro SDH Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 6/2025. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2025 pro SDH Křenice ve výši 15.000 Kč 
a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2025. 
 
Usnesení č. 2025 –01 –13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje paní Evu Rejtharovou na pozici 
kronikářka a knihovnice obce Křenice od 1/2025. 
 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Bc. Gabriela D.Chvalová, Michal Frýba 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 

 

Vyvěšeno / e-deska:                22.1.2025 / 22.1.2025 

Sejmuto: 15.2.2025 

info
krenice


		2025-01-22T17:33:00+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2025-01-22T17:35:13+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar




